
Numer ID Tytuł zadania Wnioskodawca Dokładny adres
Szacunkowe 

koszty zadania
Zweryfikowany 
koszt zadania

Uzasadnienie

M/02/XI
Budowa przystanków typu wiedeńskiego w ulicy 

Gliwickiej
Janina Zaguła

Przystanki na terenie dzielnicy Załęże:
1. ul. Gliwicka 102 - Przystanek "Janasa" naprzeciwko ul. 
Biedronka
2. ul. Gliwicka 121 - Przystanek "Janasa" obok sklepu  
Biedronka
3. ul. Gliwicka 76  - Przystanek "Kościół" po stronie 
Kościoła
4. ul. Gliwicka 97 -  Przystanek "Kościół" naprzeciwko 
Kościoła
5. ul. Gliwicka 73 - Przystanek "Pośpiecha" obok sklepu 
Netto
6. Skwer Barei - Przystanek "Pośpiecha" obok IMAX

Przystanki na terenie dzielnicy Śródmieście:
7. Plac Ofiar Tragedii Górnośląskiej 1945 r.  Przystanek 
"Dąbrówki" 
8. ul. Gliwicka 2  Przystanek "Sobieskiego" obok Pl. 
Wolności w stronę Centrum
9. ul. Gliwicka 1  Przystanek "Sobieskiego" obok Pl. 
Wolności w kierunku Chorzowa

     2 066 000 zł   - 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów

Zadanie niemożliwe do realizacji w okresie nieprzekraczającym dwóch lat (dopuszczanym w przypadku zadań inwestycyjnych).

Zadanie wymaga przeprowadzenia szeregu uzgodnień z zarządcą ruchu, spółką Tramwaje Śląskie ZTM, opracowania dokumentacji 
projektowej oraz uzgodnienia przedmiotowej dokumentacji. Ponadto w chwili weryfikacji wniosku brak jest informacji dotyczącej 
zakresów oraz warunków przebudowy uzbrojenia podziemnego. Wnioskowany zakres prac winien być zadaniem inwestycyjnym 
uwzględnionym w budżecie miasta Katowice.

M/08/XI Park sprawnościowy dla dorosłych Anna Kopciuch
pomiędzy ul. Radockiego a ul. Bażantów, naprzeciwko 
Biedronki

        384 000 zł            500 000 zł 

Zakład Zieleni Miejskiej

Teren, na którym zgłoszono zadanie, jest przeznaczony na inny cel.

We wskazanej we wniosku lokalizacji planowany jest przebieg linii tramwajowej "Brynów-Kostuchna".  W budżecie miasta Katowice na 
rok 2024 (Uchwała nr LXXII/1472/23 Rady Miasta Katowice z dnia 14 grudnia 2023 r.) oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2024 – 2045 (Uchwała nr LXXII/1471/23 Rady Miasta Katowice z dnia 14 grudnia 2023 r.) ujęte jest zadanie pn.: „Rozbudowa układu 
drogowego wraz z budową linii tramwajowej od Pętli Brynów do planowanej Pętli Kostuchna”. Aktualnie dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia opracowywana jest dokumentacja projektowa. Obszar objęty wnioskiem wchodzi w zakres ww. inwestycji miejskiej. 

M/16/XI
TELEBIM SMOGOWY - Załęże, skrzyżowanie 

Gliwicka/Bracka/Bocheńskiego
Ewa Inn

teren przy skrzyżowaniu ulic Gliwickiej, Bocheńskiego i 
Brackiej

          76 000 zł            105 000 zł 

Wydział Klimatu i Energii

Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. 

Za monitoring jakości powietrza w Polsce odpowiada Główny Inspektorat Ochrony Środowiska. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa 
Środowiska z 2017 r. , inicjatywy gmin w zakresie tworzenia sieci pomiarowych jakości powietrza opartych na niereferencyjnych 
metodach pomiarowych może prowadzić do wytworzenia błędnej informacji, której skutkiem będzie wprowadzenie w błąd 
społeczeństwa.

Lista wniosków zweryfikowanych negatywnie na etapie oceny merytorycznej w XI edycji Budżetu Obywatelskiego w Katowicach

OGÓLNOMIEJSKIE



M/17/XI Tężnia solankowa Jan Żogała Rejon ulic Bażantów, Radockiego, Biedronek         880 000 zł         3 200 000 zł 

Wydział Rozwoju Miasta

Teren, na którym zgłoszono zadanie, jest przeznaczony na inny cel. Zadanie nie spełnia wymogi celowości, gospodarności i racjonalności 
wydatkowania środków publicznych. Oszacowana wartość realizacji zadania przekracza maksymalną wartość pojedynczego zadania 
ogólnomiejskiego w XI edycji Budżetu Obywatelskiego.

W budżecie miasta Katowice na rok 2024 (Uchwała nr LXXII/1472/23 Rady Miasta Katowice z dnia 14 grudnia 2023 r.) oraz Wieloletniej 
Prognozie Finansowej na lata 2024 – 2045 (Uchwała nr LXXII/1471/23 Rady Miasta Katowice z dnia 14 grudnia 2023 r.) ujęte jest 
zadanie pn.: „Rozbudowa układu drogowego wraz z budową linii tramwajowej od Pętli Brynów do planowanej Pętli Kostuchna”. 
Aktualnie dla przedmiotowego przedsięwzięcia opracowywana jest dokumentacja projektowa. Obszar objęty wnioskiem wchodzi w 
zakres ww. inwestycji miejskiej. Mając na uwadze powyższe, do czasu określenia docelowego zagospodarowania omawianego terenu 
należy wstrzymać prace związane z wnioskowaną infrastrukturą we wskazanej lokalizacji. Na terenie Katowic funkcjonują już dwa tego 
typu obiekty (Park Zadole oraz Os. Tysiąclecia), a także uruchomiona niedawno fontanna solankowa na Giszowcu. Przy realizacji nowej 
podobnej infrastruktury Miasto kieruje się względami ekonomicznymi zarówno na etapie prowadzenia samego procesu inwestycyjnego, 
jak również dalszej eksploatacji. Nowa tego typu infrastruktura generować będzie wysokie koszty utrzymania m. in. nadzór, ochrona 
obiektu, monitoring (ok. 157 000 / rok)

M/18/XI Siłownia na powietrzu duża Jan Żogała
Lokalizacja główna: ejon ulic Łowińskiej i Solika
Lokalizacja alternatywna: ulica Solika         220 000 zł  - 

Wydział Gospodarki Mieniem

Wskazane we wniosku działki są przeznaczone w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i tereny zorganizowanej zabudowy mieszkaniowej wielo- i jednorodzinnej. Lokalizacje te stanowią teren 
inwestycyjny Miasta.

M/22/XI Wodny plac zabaw na granicy Podlesia i Zarzecza Teresa Pryt

Lokalizacja główna: róg ulic: Uniczowskiej 
i Słonecznikowej
Lokalizacja alternatywna: ul. Storczyków obok 
nr 23 i 52

     2 500 000 zł         3 700 000 zł 

Wydział Rozwoju Miasta 

Oszacowana wartość realizacji zadania przekracza maksymalną wartość pojedynczego zadania ogólnomiejskiego w XI edycji Budżetu 
Obywatelskiego. Znane uwarunkowania przestrzenne i społeczne uniemożliwiają realizację zadania. Zadanie nie spełnia wymogów 
celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. 

Wskazana lokalizacja główna sąsiaduje od strony pn. z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, natomiast od wsch. z torami 
kolejowymi- niekorzystne sąsiedztwo linii kolejowej z tego typu obiektem rekreacyjnym. Od strony południowo - zachodniej wskazana 
działka ograniczona jest ul. Uniczowską. Ponadto, PKP PLK S.A. planuje modernizację linii kolejowej E-65 przebiegającej w bliskim 
sąsiedztwie wskazanej działki. W sąsiedztwie wskazanej lokalizacji alternatywnej dominuje zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. 
W ostatnich latach zostały wybudowane 4 wodne place zabaw w rożnych dzielnicach Katowic tj.: Piotrowice – Ochojec, Tysiąclecie, 
Paderewskiego, Załęże celem zapewnienia miejsca zabawy i rekreacji dla dzieci. Przy realizacji nowej tego typu infrastruktury miasto 
kieruje się względami ekonomicznymi, zarówno na etapie prowadzenia samego procesu inwestycyjnego, jak również dalszej 
eksploatacji. Nowa  infrastruktura generować będzie wysokie koszty budowy oraz utrzymania m. in. nadzór, ochrona obiektu, 
monitoring (ok. 220 000 zł /rok). 



M/25/XI Zapomniani Ireneusz Botor Muzeum Historii Katowic ul. Ks. Szafranka 9           40 000 zł              60 000 zł 

Wydział Kultury

Zadanie niemożliwe do realizacji we wskazanej lokalizacji ze względu na planowaną organizację wystawy. Zadanie nie spełnia wymogów 
celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych.

Muzeum Historii Katowic w siedzibie przy ul. Ks. J. Szafranka 9 dysponuje jedną przestrzenią wystawienniczą na wystawy czasowe. W 
2025 roku jest już zaplanowana duża wystawa, w związku z którą podjęte zostały już działania i uzgodnienia z partnerami krajowymi i 
zagranicznymi. Natomiast w ostatnich miesiącach 2025 roku przewidziany jest remont sal wystawowych (okna i podłogi).

Tego typu przekrojowa wystawa wymaga kilkumiesięcznego przygotowania, konieczne byłoby również zatrudnienie kuratora 
zewnętrznego. Muzeum nie posiada wystarczającej liczby zbiorów do realizacji takiej wystawy, konieczne byłoby przeprowadzenie 
kwerend w celu wypożyczenia obiektów z innych muzeów i od osób prywatnych. W 2018 r. w MHK odbyła się duża monograficzna 
wystawa jednego z proponowanych do pokazania artystów -  Witolda Pałki. Duży wybór plakatów kolejnego z wymienionych artystów - 
Tadeusza Grabowskiego - był pokazywany w MHK w ramach wystawy „Śląska Szkoła Plakatu”. Muzeum organizuje wystawy 
przypominające i upamiętniające dorobek nieżyjących znakomitych artystów związanych z Katowicami, ale największy sens mają 
wystawy prezentujące w szerszym zakresie dorobek danego artysty z towarzyszącymi im katalogami jak np. niedawna wystawa i katalog 
zbiorów Zdzisława Stanka. W 2024 r. będzie też miała miejsce przygotowywana przez MHK wystawa plenerowa z okazji 50. rocznicy 
śmierci Pawła Stellera. W niedalekiej przyszłości planowana jest wystawa monograficzna wraz z katalogiem zbiorów jednego z 
najciekawszych katowickich artystów Stefana Suberlaka, a także chcielibyśmy przypomnieć dorobek wybitnego, ale zupełnie 
zapomnianego artysty związanego z katowicką uczelnią artystyczną - Rafała Pomorskiego.

M/26/XI

Zwiększenie bezpieczeństwa na obszarach 
akwenów wodnych miasta Katowice w zakresie 

profilaktyki utonięć. Wsparcie działań 
poszukiwawczo-ratowniczych

Krzysztof Wójcik

ul. Trzech Stawów (Dolina Trzech Stawów min. stawy: 
Ozdobny, Łąka, Kajakowy, Kąpielowy, Sumik)
ul. Krzemienna (Staw Grunfeld)
ul. Morawa (Staw Morawa)
ul. Piastów (Staw Maroko)
ul. Owsiana (Starganiec)

        235 500 zł   - 

Wydział Zarządzania Kryzysowego

Zadanie nie należy do zadań własnych gminy / powiatu. Zadanie nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności 
wydatkowania środków publicznych. 

Katowickie WOPR nie jest jednostką organizacyjną powiązaną z gmina miejską Katowice lub powołaną do realizacji zadań własnych 
gminy  w jakikolwiek sposób, który wymuszałby na gminie wsparcie finansowe tej jednostki, jak to ma miejsce w przypadku np. 
miejskich jednostek kultury czy też jednostek organizacyjnych Miasta Katowice. Zgodnie z art. 22 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o 
bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych formą w jakiej WOPR może otrzymać wsparcie finansowe jako podmiot 
uprawniony do wykonywania ratownictwa wodnego jest dotacja celowa. Ustawodawca wskazał, że podmioty uprawnione do 
wykonywania ratownictwa wodnego wykonują zadania z zakresu ratownictwa wodnego, na podstawie zlecania realizacji zadań 
publicznych, o których mowa w art. 11 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

M/37/XI Śląska flaga nad Muzeum Śląskim Adam Skalski
Lokalizacja główna: al. Walentego Roździeńskiego 
Lokalizacja alternatywna:  al. Wojciecha Korfantego

             3 500 zł                 5 200 zł 

Wydział Kultury 

Zadanie nie jest zgodne z obowiązującymi w Katowicach strategiami i programami. Znane uwarunkowania przestrzenne uniemożliwiają 
realizację zadania. Zadanie nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych.

Prawnie nie istnieje takie pojęcie jak ujęta w tytule zadania "śląska flaga". Jedynymi funkcjonującymi i zatwierdzonymi są flagi 
województwa śląskiego i województwa opolskiego, które wprowadzone zostały na mocy uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego i 
Sejmiku Województwa Opolskiego. Żeby można było oficjalnie użyć "flagi śląskiej", najpierw należałoby ją aktem prawnym wprowadzić 
w życie. 
Zaproponowana we wniosku lokalizacja główna zadania na dawnej wieży wyciągowej "Warszawa II" Kopalni Katowice (obecnie 
Muzeum Śląskie) jest terenem wyłączonym z Budżetu Obywatelskiego. Natomiast przedstawiona na realizację zadania lokalizacja 
alternatywna również jest problematyczna. Nie ma możliwości ustawienia masztu na płycie obok Pomnika Powstańców Śląskich. Jest to 
dzieło ukończone, ważny symbol funkcjonujący w świadomości mieszkańców regionu. Ponadto miejsce to zostało 19 lutego 2024 roku 
wpisane do rejestru zabytków województwa śląskiego. 
Postawienie wysokiego 12-metrowego masztu z flagą w Parku Powstańców Śląskich wymagałoby zaś dużej ingerencji w zieleń.



M/41/XI
"Otwórzmy Nasze Katowickie Serca" - projekt 

lodówkowych jadłodzielni
Michał Kania

Lokalizacja główna:
1) Na ulicy Stawowej, 2) Przy ulicy Mikołowskiej 
(niedaleko skrzyżowania z ulicą Żwirki i Wigury),
3) Przy ulicy Żelaznej, 4) Przy ulicy Agnieszki,
5) Przy ulicy Ordona (niedaleko skrzyżowania z ulicą 
Katowicką).
Lokalizacja alternatywna: 
1) Na Placu Miarki, 2) Na skwerze Józefa Świdra, miedzy 
ulicą Raciborska, a Adamskiego, 3) Na skwerze przy 
skrzyżowaniu ulicy Gliwickiej z Pośpiecha, 4) Na skwerze 
przy ulicy Agnieszki, 5) Przy ulicy Ordona.

        350 000 zł            350 000 zł 

Wydział Polityki Społecznej

Zadanie nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych.

Projekt został oceniony negatywnie z uwagi na brak spełnienia wymogów gospodarności i racjonalności wydatkowania środków 
publicznych, tj. z uwagi na wysoki koszt tworzenia całej infrastruktury oraz konieczność corocznego ponoszenia wysokich kosztów 
eksploatacji (konieczność założenia monitoringu, koszty sprzątania oraz obsługi w różnych lokalizacjach, koszty prądu).  Ponadto, w 
grudniu 2019 roku została już otwarta w Katowicach  "Jadłodzielnia" mieszcząca się przy ul. Jagiellońskiej 19, tj. przy Górnośląskim 
Towarzystwie Charytatywnym. Projekt ten nie sprawdził się z uwagi na problematyczność obsługi oraz utrzymania w czystości lodówki. 
Ponadto, z czasem zainteresowanie zarówno mieszkańców jak i osób korzystających z Jadłodzielni spadło.
Dodatkowo, na terenie Katowic obecnie działają 3 Jadłodajnie, które dziennie wydają ok. 390 posiłków dla osób potrzebujących, przy 
czym wysokość przyznanych dotacji na ich prowadzenie w 2024 roku wynosi: 337 127 zł. Ponadto, w 2023 roku jadłodajnie łącznie 
wydały 118 900 posiłków, przy przyznanych dotacjach w łącznej wysokości 277 606 zł. Reasumując, koszty proponowanej Jadłodzielni 
przewyższają koszty rocznego zapewnienia przez miasto Katowice prawie 120 tysięcy posiłków dla osób potrzebujących.

L1/09/XI
Neon Kmicic – odtworzenie historycznego neonu 

na ulicy 3 Maja w Katowicach
Dominik Tokarski ulica 3 Maja 7           70 000 zł  - 

Wydział Geodezji

Stan własnościowy terenu nie pozwala na realizację zadania. Lokalizacja zadania niezgodna z §1 ust. 4 Regulaminu BO.

L1/15/XI
Zieleń zamiast słupków - odbrukowanie i 

zazielenienie byłych miejsc parkingowych w 
centrum Katowic

Grzegorz Żądło

1. ul. Skłodowskiej-Curie 42; 2. ul. Skłodowskiej-Curie 
40; 3. ul. Skłodowskiej-Curie 38; 4. ul. Skłodowskiej-
Curie 36; 5. ul. Skłodowskiej-Curie/róg ul. PCK 10; 6. ul. 
Kopernika przy kościele garnizonowym; 7. ul. Kopernika 
12; 8. ul. Kopernika 13; 9. ul. Kopernika 7-9; 10. ul. 
Kopernika/róg ul. Kościuszki 19; 11. ul. Batorego 2a 
(przy skrzyżowaniu z ul. Kościuszki); 12. ul. Batorego 1; 
13. ul. Batorego 7; 14. ul. Batorego 9; 15. ul. Batorego 
10; 16. ul. Andrzeja 10; 17. ul. Andrzeja 13; 18. ul. 
Kościuszki 6; 19. ul. Kościuszki 10; 20. ul. Kościuszki 18; 
21. ul. Kościuszki 13; 22. ul. Drzymały 2; 23. ul. 
Drzymały/róg ul. Żwirki i Wigury 10; 24. ul. 
Drzymały/róg ul. Żwirki i Wigury 5; 25. ul. Kościuszki 33; 
26. ul. Kościuszki 31; 27. ul. Ligonia/róg ul. Kościuszki 
28; 28. ul. Ligonia/róg ul. Kościuszki 30; 29. ul. 
Powstańców 12; 30. ul. Powstańców/róg ul. Konckiego; 
31. ul. Powstańców 8-6; 32. ul. Podchorążych/róg z ul. 
Powstańców; 33. ul. Słowackiego 33; 34. ul. Jordana 4; 
35. ul. Jordana przed skrzyżowaniem z ul. Kilińskiego (na 
wysokości przedszkola przy ul. Zajączka); 36. ul. 
Wilimowskiego 5 (na wysokości budynku AWF); 37. Pl. 
Rostka (przy przejściu dla pieszych, od strony 
wlotu/wylotu w ul. Wilimowskiego) 

        489 750 zł            489 750 zł 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów

Wniosek nie spełnia wymogów gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych ze względu na oczekiwane zmiany 
legislacyjne w zakresie parkowania. Powyższe, w przypadku wykonania nasadzeń,  będzie miało wpływ na  ponowne zabrukowanie 
terenów pod miejsca parkingowe i ponowne wydatkowanie środków na ich wykonanie w terenie.

L3/09/XI
Park kieszonkowy na Wyspiańskiego - zielone 

miejsce odpoczynku dla mieszkańców i ich 
czworonożnych przyjaciół

Grażyna Prycza-
Kupny

ulica Wyspiańskiego w Katowicach-Zawodziu           52 000 zł              80 000 zł 

Zakład Zieleni Miejskiej

Teren, na którym zgłoszono zadanie, jest przeznaczony na inny cel. Znane uwarunkowania uniemożliwiają realizację zadania.

Realizacja zadania jest niemożliwa w podanej lokalizacji, ponieważ wskazana działka jest działką drogową (w części drogą publiczną). 
Rodzaj działki nie pozwala na budowę na niej psiego wybiegu.
Ponadto ul. Wyspiańskiego w obecnym układzie stanowi awaryjny łącznik do ul. 1-go Maja w przypadku potrzeby zamknięcia ul. 
Marcinkowskiego.

ZAWODZIE

OSIEDLE PADEREWSKIEGO - MUCHOWIEC

ŚRÓDMIEŚCIE



L4/01/XI
Wspinanie przy Stawie - Wolnostojąca ścianka 

wspinaczkowa w Dolinie Trzech Stawów
Kamil Sikora

Osiedle Paderewskiego, ulica Pułaskiego, teren obok 
siłowni na otwartym powietrzu przy Stawie Łąka

        356 000 zł            450 000 zł 

Zakład Zieleni Miejskiej

Oszacowana wartość realizacji zadania przekracza maksymalną wartość pojedynczego zadania dla Dzielnicy nr 4 w XI edycji Budżetu 
Obywatelskiego. Zadanie nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. 

Tak wysoki obiekt wymaga stałego nadzoru technicznego oraz bieżącego nadzoru nad bezpieczeństwem użytkowników. Miasto kieruje 
się względami ekonomicznymi zarówno na etapie prowadzenia samego procesu inwestycyjnego, jak również dalszej eksploatacji. Nowa 
tego typu infrastruktura generować będzie wysokie koszty utrzymania. 

L4/04/XI Przebudowa skrzyżowania Graniczna/Sikorskiego Adam Południak Skrzyżowanie ulic Graniczna/Sikorskiego         315 000 zł            605 000 zł 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów

Oszacowana wartość realizacji zadania przekracza maksymalną wartość pojedynczego zadania dla Dzielnicy nr 4 w XI edycji Budżetu 
Obywatelskiego.

L4/06/XI
Modernizacja miejsc parkingowych przy ul. 

Sikorskiego 18 ( między Laboratorium 
Diagnostycznym a sklepem Piekarek)

Wojciech 
Nowakowski

Ulica Sikorskiego 18 - plac pomiędzy Laboratorium 
Diagnostycznym a sklepem Piekarek.

        367 000 zł  - 
Wydział Gospodarki Mieniem

Zadanie niemożliwe do realizacji, ponieważ wskazana we wniosku lokalizacja stanowi tereny inwestycyjne Miasta.

L4/09/XI Iluminacje świąteczne na Paderewie
Stanisław 

Uciakiewicz
ul. Graniczna, trawniki przy przejściach dla pieszych z 
obu stron ronda Zenktelera

          29 700 zł              47 000 zł 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów

Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych.

Koszty montażu, demontażu i magazynowania iluminacji określono na 500 zł za jeden element rocznie. Biorąc pod uwagę koszty 
eksploatacji ulicznego oświetlenia świątecznego oraz szybkie jego zużycie - zadanie po realizacji generowałyby koszty niewspółmiernie 
wysokie w stosunku do wartości proponowanego zadania (§ 3 ust. 7 pkt 3 Regulaminu BO).

L4/13/XI Świąteczne iluminacje na os. Paderewskiego Marek Krzyżak
ul. Pułaskiego (odcinek pomiędzy ul. Graniczną oraz ul. 
Szeptyckiego)

          44 800 zł              44 800 zł 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów

Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. Koszty montażu, 
demontażu i magazynowania iluminacji określono na 500 zł za jeden element rocznie. Biorąc pod uwagę koszty eksploatacji ulicznego 
oświetlenia świątecznego oraz szybkie jego zużycie - zadanie po realizacji generowałyby koszty niewspółmiernie wysokie w stosunku do 
wartości proponowanego zadania (§ 3 ust. 7 pkt 3 Regulaminu BO).

L4/14/XI  Schodki na ścieżce do biblioteki i przychodni Monika Woźniak ul. Szeptyckiego           11 000 zł  - 
Wydział Gospodarki Mieniem

Zadanie niemożliwe do realizacji ze względu na umowę dzierżawy, którą jest objety teren działki 4/75.

L4/15/XI Bezpieczna ul. Żołnierzy Wyklętych Maria Runowska ul. Żołnierzy Wyklętych           36 019 zł   - 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów

Zadanie nie spełnia kryterium ogólnodostępności (zgodnie z § 3 ust. 7 pkt 9 Regulaminu BO).

Ustawienie szlabanu spowoduje ograniczenie ogólnej dostępności przedmiotowej ulicy. Ponadto istniejące oznakowanie wzdłuż ul. 
Żołnierzy Wyklętych jest wystarczające do zapewnienia bezpieczeństwa.

L4/16/XI Street workout -trening uliczny Kalos Kagathos Damian Kuźma
Teren przy ulicy Trzech Stawów, pomiędzy stawem Łąka 
a Kajakowym

        199 000 zł            199 000 zł 

Zakład Zieleni Miejskiej

Znane uwarunkowania przestrzenne uniemożliwiają realizację zadania.

W ubiegłym roku na wskazanym terenie zostało zrealizowane zadanie wybrane w ramach IX edycji BO  pt. Ścianka treningowa do 
tenisa ziemnego w Dolinie Trzech Stawów . Istnieje możliwość wykonania tego zadania na sąsiedniej działce (nr 13/1).

LIGOTA - PANEWNIKI



L6/14/XI Dziki Park Kama Klimsa Rejon pomiędzy ulicami Śmiłowicka i Koszykowa         572 100 zł         5 000 000 zł 

Zakład Zieleni Miejskiej

Oszacowana wartość realizacji zadania przekracza maksymalną wartość pojedynczego zadania dla Dzielnicy nr 6 w XI edycji Budżetu 
Obywatelskiego.

Przewidywany koszt realizacji parku w zakresie wskazanym we wniosku określony został na poziomie 5 mln zł.

L6/20/XI

Zainstalowanie świątecznego oświetlenia na 
słupach lamp ulicznych wzdłuż ulicy Owsianej na 

odcinku zabudowanym od lasu do ronda i na 
rondzie przy ulicy Panewnickiej

Krystyna Sadowska
Ulica Owsiana - od lasu do ronda przy ul. Panewnickiej
Obszar zabudowany

        108 000 zł            120 000 zł 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów

Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. 

Koszty montażu, demontażu i magazynowania iluminacji określono na 500 zł za jeden element rocznie. Biorąc pod uwagę koszty 
eksploatacji ulicznego oświetlenia świątecznego oraz szybkie jego zużycie - zadanie po realizacji generowałyby koszty niewspółmiernie 
wysokie w stosunku do wartości proponowanego zadania (§ 3 ust. 7 pkt 3 Regulaminu BO).

L7/02/XI
ZIELONE ZAŁĘŻE - wybieg dla psów przy ulicy 

Pośpiecha
Joanna Janiak

Lokalizacja główna: ul.Pośpiecha - ziielony teren 
pomiędzy ulicą, a ogródkami działkowymi 
(bezpośrednie sąsiedztwo budynku przy ulicy Wolnego 
8B)
Lokalizacja alternatywna: ul.Pośpiecha - ziielony teren 
pomiędzy ulicą, a ogródkami działkowymi (teren bliżej 
ulicy Bocheńskiego)

        280 500 zł            280 500 zł 

Zakład Zieleni Miejskiej

Teren, na którym zgłoszono zadanie, jest przeznaczony na inny cel. 

Realizacja zadania jest niemożliwa w podanej lokalizacji. Teren w lokalizacji głównej częściowo objęty jest umową użyczenia, natomiast 
teren w lokalizacji alternatywnej jest działką drogową. 

L7/08/XI
Budowa nowego chodnika wraz z latarniami na 

ulicy Pośpiecha
Borys Pronobis Ulica Pośpiecha         181 500 zł            348 000 zł 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów

Oszacowana wartość realizacji zadania przekracza maksymalną wartość pojedynczego zadania dla Dzielnicy nr 7 w XI edycji Budżetu 
Obywatelskiego.

L9/03/XI
Eko-Słupek na Osiedlu – czyste powietrze 

gwarancją zdrowia
Ilona Swoboda

 1.Okolica Centrum Ośrodka Rehabilitacji / ul. Ułańska 
 2.Okolica Wodnego Placu Zabaw / Al. Księżnej Jadwigi 

Śląskiej
 3.Okolica Skweru Kidonia / ul. B. Chrobrego
 4.Okolica Tężni Solankowej / ul. Tysiąclecia
 5.Okolica przy ul. Tysiąclecia 21
 6.Okolica Placu Zabaw / ul. Piastów 5-9
 7.Okolica Stawu Maroko / ul. Piastów

        116 850 zł            128 781 zł 

Wydział Klimatu i Energii

Zadanie nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych.

Za monitoring jakości powietrza oraz wody w Polsce odpowiada Główny Inspektorat Ochrony Środowiska. Zgodnie ze stanowiskiem 
Ministerstwa Środowiska z 2017 r. , inicjatywy gmin w zakresie tworzenia sieci pomiarowych jakości powietrza opartych na 
niereferencyjnych metodach pomiarowych może prowadzić do wytworzenia błędnej informacji, której skutkiem będzie wprowadzenie 
w błąd społeczeństwa.

L9/04/XI

Zabawa bez granic - utworzenie integracyjnego, 
nowoczesnego i bezpiecznego placu zabaw w 
miejscu starego, zlokalizowanego w rejonie 
budynków przy ul. Piastów 9 i Piastów 11

Jolanta Olszówka Rejon budynków przy ul. Piastów 9 i Piastów 11         490 446 zł            490 446 zł 

Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

Realizacja zadania nie spełnia wymogów gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. 

Na terenie objętym wnioskiem znajduje się plac zabaw zarządzany przez spółdzielnię mieszkaniową . W ocenie KZGM, zlokalizowane na 
placu urządzenia i elementy małej architektury własności spółdzielni są w stanie technicznym i estetycznym pozwalającym na ich dalsze 
użytkowanie, z ewentualnym uzupełnieniem o urządzenie dla osób niepełnosprawnych i przeprowadzenie bieżącej konserwacji. W 
dobrym stanie technicznym i użytkowym są również nawierzchnie i tereny zielone.

L10/05/XI
Renowacja ekranów akustycznych aby uwolnić 

mieszkańców dzielnicy Dąb od uciążliwego 
hałasu

Anna Poznańska
Lokalizacja główna: ul. Złota 1 - Dębowa 4
Lokalizacja alternatywna: ul. Złota 1 - Lipowa 12

        172 000 zł   - 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów

Realizacja zadania nie spełnia wymogów gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. 

W Programie Ochrony Środowiska przed hałasem  dla woj. śląskiego wyszczególniono działanie oznaczone symbolem HD12 polegające 
na ograniczeniu rzeczywistej prędkości pojazdów do wartości dopuszczalnych np. przy pomocy sygnalizacji świetlnej wzbudzanej 
radarem, pętlą indukcyjną przy nadmiernej prędkości  i zostały one wymienione 
w tabeli 288 pt. Działania planowane do podjęcia w ciągu 5 lat od uchwalenia POH - hałas drogowy. Dopiero działania polegające na 
ograniczeniu rzeczywistej prędkości i ponownym przeprowadzeniu badań hałasu wykażą konieczność zastosowania ochrony przed 
hałasem lub ewentualną potrzebę renowacji / budowy ekranów akustycznych na ul. Chorzowskiej.

DĄB

ZAŁĘŻE

OSIEDLE TYSIĄCLECIA



L10/07/XI
Oświetlenie uliczne świąteczne LED w dzielnicy 

Dąb
Grzegorz Łagódka

Iluminacje świetlne zamontowane na latarniach 
znajdujących się przy ulicach: Dębowa, Agnieszki, 
Sportowa oraz Ściegiennego. Dodatkowo przy kościele 
przy ul. Chorzowskiej zostanie ustawiona jedna 
dekoracja świąteczna typu LED wolnostojąca.

        180 000 zł            208 500 zł 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów

Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. 

Koszty montażu, demontażu i magazynowania iluminacji określono na 500 zł za jeden element rocznie. Biorąc pod uwagę koszty 
eksploatacji ulicznego oświetlenia świątecznego oraz szybkie jego zużycie - zadanie po realizacji generowałyby koszty niewspółmiernie 
wysokie w stosunku do wartości proponowanego zadania (§ 3 ust. 7 pkt 3 Regulaminu BO).

L11/11/XI Oświetlenie wzdłuż drogi przy Lasku Alfreda Ewa Szanecka
droga prowadząca od Kolonii Alfred do ulicy 
Daszyńskiego w Katowicach

          90 000 zł              70 000 zł 

Zakład Zieleni Miejskiej

Teren, na którym zgłoszono zadanie, jest przeznaczony na inny cel. Realizacja zadania nie spełnia wymogów gospodarności i 
racjonalności wydatkowania środków publicznych. 

Na wskazanym terenie planowane jest utworzenie dużego parku miejskiego. Montaż oświetlenia będzie częścią składową zaplanowanej 
inwestycji.

L12/09/XI
Renowacja 2 rzeźb zlokalizowanych na placu 

Podkowy przy ul. Okrzei 1-15
Aleksandra 
Bosowska

Plac przy ul. Okrzei 1-15, Katowice, tzw. plac Podkowy           99 825 zł              51 000 zł 

Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

Realizacja zadania nie spełnia wymogów gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. 

Działka, na której usytuowane są rzeźby, objęta jest umową dzierżawy z okolicznymi wspólnotami mieszkaniowymi. Dzierżawcy 
zobowiązani są do utrzymania w należytym stanie technicznym (naprawa, konserwacja i remonty) budowli, obiektów małej 
architektury i infrastruktury nadziemnej (dojścia, dojazdy, parkingi) oraz podziemnej. Przedmiotowe rzeźby usytuowane w miejscu 
publicznym, które można zaliczyć zarówno do budowli, jak i małej architektury. Dbanie przez Dzierżawców we własnym zakresie 
oznacza wykorzystanie na ten cel własnych środków. Wobec nałożonych obowiązków umownych na Dzierżawców istotny jest sposób 
pozyskania tych środków - wykorzystanie tych z budżetu obywatelskiego jest niegospodarne z punktu widzenia finansów publicznych.

L14/06/XI
Bezpieczeństwo ponad wszystko. Bezpieczna 
Dąbrówka Mała - podłączenie dwóch kamer 

monitoringu miejskiego KISMiA
Beata Mitko

1. Rejon ul. Gen. Le Ronda 61b
2. Rejon ul. Gen. Le Ronda 75

        242 000 zł            270 000 zł 

Wydział Zarządzania Kryzysowego

Oszacowana wartość realizacji zadania przekracza maksymalną wartość pojedynczego zadania dla dzielnicy nr 14 
w XI edycji Budżetu Obywatelskiego. 

Wnioskowany punkt kamerowy zlokalizowany w rejonie ul. Gen Le Ronda 61b pokrywa się lokalizacją punktu kamerowego, którego 
realizacja będzie wykonana w ramach wniosku  X edycji Budżetu Obywatelskiego 2024/2025. 
W związku z powyższym nie zasadnym jest budowa kolejnego punktu kamerowego w tym rejonie. Natomiast 
z przeprowadzonej wizji lokalnej oraz analizy warunków technicznych dla punktu kamerowego zlokalizowanego 
w rejonie ul. Gen Le Ronda 75 wynika, że szacunkowy koszt budowy punktu kamerowego wraz z niezbędną infrastrukturą 
teletechniczną i budowlaną wnosi 270 tys. zł brutto. 

L15/02/XI Morawa Bloki - nowe oświetlenie Justyna Mitoraj

ulica Morawy: teren rozciągający się między Stawem 
Morawa, blokami KSM z przyległymi terenami 
zielonymi, skwerami, na których znajduje się 
oświetlenie miejskie: Morawa 93b,d; 91c,d; 119f,d,e,c

        210 000 zł  - 
Wydział Geodezji

Stan własnościowy terenu nie pozwala na realizację zadania. Lokalizacja zadania niezgodna z §1 ust. 4 Regulaminu BO.

L15/12/XI
Ścieżka zdrowia- adaptacja nieużytków pod mini 

skwer edukacyjny i wypoczynkowy
Małgorzata Norek

Lokalizacja główna: skwerek na przeciw ul. gen. J. 
Hallera 28 przy spalonej budce dróżnika
Lokalizacja alternatywna: Działka pomiędzy ul. J. 
Korczaka 7, a Obr. Westerplatte 82, 200 m os szkoły 
Podstawowej nr 45 im. K. Makuszyńskiego

        319 500 zł            319 500 zł 

Zakład Zieleni Miejskiej

Znane uwarunkowania przestrzenne uniemożliwiają realizację zadania.

W lokalizacji głównej dla dwóch działek stan własnościowy terenu nie pozwala na realizację zadania (dz. 874/136 i 138 własność terenu 
niezgodna z regulaminem BO). Dla części działki 885/144 Miasto wydało oświadczenie na dysponowanie terenem na cele budowlane. 
Zadanie niemożliwe do realizacji ze względu na brak dostępności części działek i planowane prace w pobliżu. 

WEŁNOWIEC - JÓZEFOWIEC

KOSZUTKA

SZOPIENICE - BUROWIEC

DĄBRÓWKA MAŁA



L16/02/XI Linowa wieża wspinaczkowa na Rybce Grzegorz Laska
Lokalizacja główna:  skrzyżowanie ul. Szopienickiej i 
Górniczego Dorobku, skwer Rybka
Lokalizacja alternatywna: Skwer grupy Janowskiej

          90 000 zł              90 000 zł 

Zakład Zieleni Miejskiej

Zakres lokalizacji głównej zadania jest objęty innym zadaniem. 

W budżecie miasta Katowice na rok 2024 (Uchwała nr LXXII/1472/23 Rady Miasta Katowice z dnia 14 grudnia 2023 r.) oraz Wieloletniej 
Prognozie Finansowej na lata 2024 – 2045 (Uchwała nr LXXII/1471/23  Rady Miasta Katowice z dnia 14 grudnia 2023 r.) ujęte jest 
zadanie pn.:  „Przebudowa skrzyżowania ul. Szopienickiej z ul. Górniczego Dorobku i ul. Świętej Anny”, dla którego  zarezerwowano 
środki finansowe na opracowanie dokumentacji projektowej na lata 2024 – 2025. Docelowe rozwiązania techniczne wykaże 
dokumentacja projektowa.

Dla lokalizacji alternatywnej - znane uwarunkowania techniczne i przestrzenne uniemożliwiają realizację zadania.

Teren jest niewielki, mocno nasycony elementami małej architektury. Montaż wieży wspinaczkowej i wymaganej dla niej strefy jest 
niemożliwy we wskazanej lokalizacji ze względu na brak możliwości bezpiecznego usytuowania urządzenia. 

L16/06/XI
Więcej ławek na Skwerze Emila i Georga 

Zillmannów
Artur Siwiec Skwer Emila i Georga Zillmannów           22 500 zł              30 000 zł 

Zakład Zieleni Miejskiej
 
Zadanie nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. 

W 2024 roku Zakład Zieleni Miejskiej będzie wymieniał ławki na Skwerze Emila I Georga Zillmannów w ramach środków z Zielonego 
Budżetu miasta Katowice. 

L16/11/XI
Budowa odwodnienia przy ul. Górniczego 

Dorobku
Beata Kalinowska

ul. Górniczego Dorobku od skweru Rybka do przejazdu 
kolejowego

        250 000 zł  - 
Wydział Geodezji

Stan własnościowy terenu nie pozwala na realizację zadania. Lokalizacja zadania niezgodna z §1 ust. 4 Regulaminu BO.

L18/07/XI Przygotowanie obrony cywilnej w Murckach Tomasz Pelc cały obszar dzielnicy           94 000 zł   - 

Wydział Zarządzania Kryzysowego

Zadanie nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych.

Brak jest podstaw prawnych pozwalających na wydatkowanie środków publicznych na tego typu zadania i projekty dotyczące Obrony 
Cywilnej (brak ustaw oraz przepisów wykonawczych). Pojęcie Obrony Cywilnej pod względem formalno-prawnym nie istnieje.

L18/11/XI Jadłodzielnia Murcki Martyna Banasiak
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 26 
ul. Goetla 2, 40-749 Katowice

             4 300 zł                 4 300 zł 

Wydział Kultury

Zadanie nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych.

Zadanie nie wpisuje się w zakres działalności statutowej biblioteki, w związku z tym wykracza poza zakresy obowiązków i 
odpowiedzialności pracowników biblioteki.

L18/12/XI  Murckowski Ogród Społeczny
Martyna
 Banasiak

ul. Bohdanowicza 2         123 100 zł  - 

Wydział Gospodarki Mieniem

Zadanie niemożliwe do realizacji, ponieważ wskazana we wniosku lokalizacja (wraz z działkami sąsiednimi) stanowi teren inwestycyjny 
Miasta.

L19/12/XI
Chata grillowa na Manhatanie - dla młodych i 

seniorów
Adam Lejman-Gąska Łąka na skrzyżowaniu ulicy Bażantów i Radockiego         187 000 zł            187 000 zł 

Zakład Zieleni Miejskiej

Teren, na którym zgłoszono zadanie, jest przeznaczony na inny cel. 

W budżecie miasta Katowice na rok 2024 (Uchwała nr LXXII/1472/23 Rady Miasta Katowice z dnia 14 grudnia 2023 r.) oraz Wieloletniej 
Prognozie Finansowej na lata 2024 – 2045 (Uchwała nr LXXII/1471/23 Rady Miasta Katowice z dnia 14 grudnia 2023 r.) ujęte jest 
zadanie pn.: „Rozbudowa układu drogowego wraz z budową linii tramwajowej od Pętli Brynów do planowanej Pętli Kostuchna”. 
Aktualnie dla przedmiotowego przedsięwzięcia opracowywana jest dokumentacja projektowa. Obszar objęty wnioskiem wchodzi w 
zakres ww. inwestycji miejskiej. 

PIOTROWICE - OCHOJEC

KOSTUCHNA

JANÓW - NIKISZOWIEC

MURCKI



L21/05/XI Plac zabaw przy Placu Filaka
Dominika Zoleńska, 

Danuta Bujak

Lokalizacja główna: plac Filaka- działki dz. 832/95, 96, 
89
Lokalizacja alternatywna: działki nr 91, 92 położone 
pomiędzy blokami przy Placu Filaka 4, 6, 8

330 000 zł 330 000 zł

Zakład Zieleni Miejskiej

W lokalizacji głównej zadania - działki są przeznaczone na inny cel, teren udostępniony podmiotowi trzeciemu na czas trwania 
inwestycji. Lokalizacja alternatywna - stan własnościowy działek nie pozwala na realizację zadania w tej lokalizacji (władanie podmiotu 
prywatnego).

L21/13/XI Świąteczne ozdoby - iluminacje dla Kostuchny Dawid Kamiński
ulica Boya-Żeleńskiego, ulica Szarych Szeregów, ulica 
Bażantów

156 000 zł 75 000 zł

Miejski Zarząd Ulic i Mostów

Realizacja zadania nie spełnia wymogów celowości, gospodarności i racjonalności wydatkowania środków publicznych. 

Koszty montażu, demontażu i magazynowania iluminacji określono na 500 zł za jeden element rocznie. Biorąc pod uwagę koszty 
eksploatacji ulicznego oświetlenia świątecznego oraz szybkie jego zużycie - zadanie po realizacji generowałyby koszty niewspółmiernie 
wysokie w stosunku do wartości proponowanego zadania (§ 3 ust. 7 pkt 3 Regulaminu BO).


